
 

Na osnovu člana 37 Zakona o Državnom tužilaštvu („Službeni list CG“, br. 11/15 i 42/15) i člana 

19 stav 9 Poslovnika Tužilačkog savjeta, na sjednici održanoj  02. marta 2016.godine, Tužilački savjet 

Crne Gore donio je 

 

PRAVILNIK O ANONIMIZACIJI ODLUKA TUŽILAČKOG SAVJETA 

 

Član 1 

Ovim pravilnikom uređuje se način zamjene i izostavljanja podataka u odlukama Tužilačkog savjeta (u 

daljem tekstu- Anonimizacija), koje se objavljuju na zvaničnoj internet stranici Tužilačkog savjeta. 

 

Član 2 

Odluke Tužilačkog savjeta koje se objavljuju na internet stranici, objavljuju se na način da se podaci o 

stranakama, njihovim zastupnicima ili punomoćnicima, na osnovu kojih ih je moguće identifikovati, 

zamjenjuju ili izostavljaju u uvodu, dispozitivu i obrazloženju. 

Anonimiziraju se izostavljanjem tajni podaci i dokazi kojima se zadire u privatnost učesnika u postupku, 

a izostavljani dio označava se tačkama (.......). 

U odlukama o izboru anonimiziraju se podaci o kandidatima koji nisu izabrani. 

 

Član 3 

U odlukama se anonimiziraju sledeći podaci: 

1. Ime i prezime fizičkog lica; 

2. Naziv i sjedište pravnog lica, ustanove, udruženja, sindikati; 

3. Adresa (boravište, prebivalište, sjedište); 

4. Datum i mjesto rođenja;  

5. JMBG – jedinstveni matični broj građana; 

6. PIB – poreski identifikacioni broj; 

7. Broj lične karte, pasoša, vozačke dozvole ili drugih ličnih dokumenta; 

8. Elektronska ili druga internet adresa za konatakt. 

Član 4 

Podaci se anonimiziraju izostavljanjem i zamjenom, tako da se: 



Riječi od kojih se sastoji ime i prezime zamjenjuje se inicijalima - velikim 
početnim slovima sa tačkom (npr.Marko Marković – M.M.), a ako ima više lica sa istim 
inicijalima dodaje se redni broj ( M.M. 1; M. M. 2). 

Nazivi pravnih lica, privrednih subjekata i slično zamjenjuje se velikim početnim slovom riječi 
koje čini naziv i skraćenom oznakom oblika privrednog subjekta sa tačkom ( "Primat" DOO - P. DOO; 
Javno komunalno preduzeće - Podgorica - Javno komunalno preduzeće P. ). 

Adresa, mjesto rođenja, sjedište pravnog lica, zamjenjuje se tako što se upisuju početna 
velika slova iz naziva mjesta sa tačkom, a ulica, broj i druge oznake se izostavljaju (Podgorica - P.; 
Herceg Novi - H.N.) 
              Datum rođenja zamjenjuje se sa tri tačke (rođen/a ...). 

Jedinstveni matični broj građana naveden u tekstu odluke zamjenjuje se oznakom JMBG ... . 
Poreski identifikacioni broj naveden u tekstu odluke zamjenjuje se sa oznakom PIN... . 
 Brojevi ličnih dokumenata navedeni u tekstu odluke se izostavljaju, ali se navodi vrsta 

dokumenta - lična karta ...; pasoš ... i slično. 
Iz registarskih oznaka vozila tačkama se zamjenjuju sve oznake sem oznake grada ( PG ...; DG 

...). 
E-mail i web adresa zamjenjuje se tačkama ( marko.markovic@gov.me - e-mail...; 

www.co.me - www...). 
 
 

Član 5 
 

Ne anonimiziraju se podaci o organima koji su po zakonu nadležni za preduzimanje radnji i 
postupanje, kao što su: naziv organa, broj predmeta, oznaka spisa, broj i datum donošenja odluke, 
sastav organa, članova vijeća, imena zapisničara, naziv pravosudnih organa i podaci o identitetu 
njihovih predstavnika (državnih tužilaca i sl.),podaci o organima i licima koji obavljaju policijske poslove 
i dr.  

 
 

Član 6 
 

Ovaj pravilnik se primjenjuje osmog dana od dana objavljivanja na internet stranici Tužilačkog 
savjeta. 

 
 
 

                                                                                                                                  PREDSJEDNIK 
TUŽILAČKOG SAVJETA 

                                                                                                                                 Ivica Stanković 
 

 
 
 

 


